Tribulatio magis est, si Sanctos magnaque virtutes. Affligere quoque cum mysticis theologis possumus, tribulatione extrema duci virtutis, & sanctitatis li- neamenta; ita ut si veluti postrema cura, quam adhibet Deus perficienda imagini, ac similitudini filii sui, quam in nobis efformat. Ideo cum aliquam ad sublimem sanctitatis gradum cupit attollere, inde val- go opus suum perficit. Primum quidem suaviter agit, mox graves illis tribulationes immitit, ac tandem illos seyissimis persecutionibus objicit. Quae res homi- num errorem auferre debet existimantium, ex quo Deo famulari incipiunt, ab eo erui debere ex omni- bus hujus vita adversis, & calamitatibus. Ideo, ex sapientum animadversione, perfectioribus tantum gra- viores tribulationes, & adversa immitit Deus, quia virtus in tribulatione perficitur. 2. ad Cor. 13.

Per tribulationes, quas pro Deo patimur, firmum habemus spem, ac moralem certitudinem salutis no- strae. 1. Quia tribulatio materies est patientiae, qua- tumissima ad salutem via est. 2. Propter gratias pec- catorum, quas elongatur Deus illis, qui propter amo- rem ejus patiuntur. Haec est ecclesiae sententia, non alia inquisitenti argumenta ad sacram apotheosin eor- um, qui pro fidei testimonio mortem subiere, vel qui diem obire inter persecutiones, & miserias, quas propter Deum perferunt.

PARAGRAPHUS VI.

Delecti ex Affectibus, nihil inquit concoloribus lecti hujus argumenti.

Vite hujus labores, & ærumnae vera supplicia non sunt; reus quippe sibi debitas luens penas ju- stum nullum præmium meretur. Sed filius Dei exitium hoc, quo damnati sumus, in gloriosum nobis sta- dium convertere volens, supplicii nominis nomen cer- tamini subrogavit; quod ipsum de exemplo, & per- sona dignitate decoravit: ita ut qui magis, melius- que patitur, coronam obtineat speciosorem. Liber, qui titulus: Passiones Domini Nostri.

In homine duo sunt, quibus creata qualibet indi- gna sunt: quae uni Deo sunt tribuenda; cor videlicet, & erudit; amare, & pati. Etenim JESUS CHRIS- TUS passioem pretium eo usque protulit, ut non terre tantum bonis, verum etiam insignioribus caeli favoribus sint praeferenda. Infana excitas est pro- mando pati, atque rem adeo sanctam in profanos usus impendere, qui illius omnem nocentiores. Idem.

S. nonquam suaviori peracti fuerunt solatio, quam cum majora passi sunt; pro JESU CHRISTO pati- culum erat letitiae eorum, quemadmodum esse de- bebatur gloriae. Apostoli, & martyres obitus sui diem triumphum censuerunt: ignominia, & mala, quae pro J. C. nomine perierant, illis honoris, & gaudii erat argumenta: ubi gaudentes a conspectu Concilii, quomodo digni habiti sunt pro nomine Jesu consumeliam pati. Act. 5. Carceres, in quos trudebantur, nunquam satis obscuro, tetrico erant, non satis acuti gaudi, & fecures; non satis graves compedes, & ca- tene; nec satis ardentis praena, quae incendebantur, ut illi in cinerem redigerentur. Abbas Troppensis in explanatione regulae S. Benedicti.